Praça Prefeito Francisco José de Brito,

82 – Centro

CEP: 37.190-000 – Três Pontas (MG)

Página 1
Telefone (35)3266-2133

Email: gabinete@trespontas.mg.gov.br

                                            LEI Nº. 3.326 DE 13 DE AGOSTO DE 2012.

Autoriza o Poder Executivo a conceder remissão
total de crédito tributário do Município
correspondente a dívida da CODEMIG relativa a
impostos, taxas e contribuições e seus acessórios,
incidentes sobre terrenos de sua propriedade no
Distrito Industrial do Município de Três Pontas.

O Povo de Três Pontas-MG, por seus representantes na Câmara Municipal
aprovou, e eu, Prefeita Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder remissão total de
crédito tributário do Município correspondente a eventuais dívidas da Companhia
de Desenvolvimento Econômico de Minas Geais – CODEMIG, empresa pública
estadual, relativas a impostos, taxas e contribuições, e respectivos acessórios,
incidentes sobre terrenos de sua propriedade no Distrito Industrial de Três Pontas.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Três Pontas, 13 de agosto de 2012.

LUCIANA FERREIRA MENDONÇA
PREFEITA MUNICIPAL